UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Opus pulcherrimu[m] de tribus vsitatis christianoru[m]  
actibus: oratione videlicet: ieiunio [et] elemosyna**

**Guntherus <Parisiensis>**

**Basilee, 1507**

**VD16 G 4140**

Quarta petitio de panis alimonia. Cap[itulum] xij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30791**

est. Huic autem luctui permittitur  
 eterna consolatio / dicente salvato  
 Math. 5. re: Beati qui lugent: quoniam ipsi consolati  
 Apocal. 21. bunt. Tunc proculdubio quoniam abs-  
 terget deus omnem lachrymam ab  
 oculis sanctorum suorum: et iam non  
 erit amplius neque luctus neque do-  
 lor: quoniam protra traserunt. Aliter  
 Math. 6. quod dicitur potest: fiat voluntas tua si-  
 cut in celo et in terra: id est sic an-  
 geli natione celestes: ita et homines  
 de terra compositi / tue sanctissime  
 obtemperet voluntati. Tertio  
 quod modo: fiat voluntas tua sicut  
 in celo et in terra .i. tam in anima  
 quam natura celestis est: quam in cor-  
 pore de terra concreto: nihil tue  
 voluntati repugnat contrarium. Quod  
 ut fieri possit: necesse est nos in-  
 teri in hac valle lachrymarum ve-  
 lut esurietes famulos assiduis  
 eius beneficiis ac si quodam cibo  
 sustentari. Famulus quippe a fa-  
 me denotatur: is videlicet qui tempore  
 necessitatis ideo pascitur ut ser-  
 viat: ideo fuit ut pascatur: et fi-  
 nito servitio condignam recipiat  
 mercedem: Ita et nos et in hac quodam  
 vita domino servieta: tam temporalibus quam  
 spiritualibus indigemus subsidiis: et  
 pro fine laborum nostrorum pro merito eterne  
 beatitudinis expectamus. Beneficia  
 igitur dei patris ad vitam nobis pro-  
 merendam necessaria / auctore filio  
 postulantes / solemus adiungere:

Quarta petitio de  
 panis alimonia. Cap. xii.

**D**onem nostrum quotidianum  
 Da nobis hodie, Panis

vocabulum apud grecos panis  
 quod omne vel totum interpretatur:  
 ipsa vox affinitate sumptum est.  
 Significabat autem apud veteres  
 res omne id quod pro cibi refectio-  
 ne sumebatur: quemadmodum in gene-  
 si legitur iacob dixisse: Si domi-  
 nus deus meus fuerit mecum in via  
 ista quam ego ambulo: et dederit mi-  
 hi panem ad ledendum: et cetera que se-  
 quuntur. Quem utique corporis ci-  
 bum / cum necesse fuerit a deo po-  
 stulare: nec improbabile nec ma-  
 lum est: dummodo sine multa solli-  
 citudine postuletur: Nam in pe-  
 tendis necessariis / humilitas  
 postulandi conceditur: sollicitudo  
 autem prohibetur / dicente domino: No-  
 lite solliciti esse dicentes: quod mandu-  
 cabimus aut quod bibemus: scit enim  
 pater vester celestis / quod vobis necesse  
 sit. Ulex si de solo corporis cibo  
 habet esset intelligendum: indigna tam-  
 en doctoris auctoritate videtur  
 ista petitio. Quocirca non tam de  
 cibo corporis quam de pane spirituali  
 in hac petitione agi videtur: quod quod-  
 vis sit / quantum nobis erit possibi-  
 le videamus. Panis itaque spiritualis  
 vel mysticus: sicut diversus est:  
 ita diverso modo sapit: et diver-  
 sos habet effectus: et diversis su-  
 mitur modis. Panis est verbum di-  
 vini eloquii: panis est caro christi:  
 panis est gratia spiritus sancti: panis  
 est compunctio animi: panis est  
 dilectio dei et proximi: panis est  
 contemplatio celestis secreti: pa-  
 nis est spes futuri premii: panis  
 est gaudium regni: panis est omne